ALIVIAR LOS EFECTOS DEL HURACÁN MITCH

Artículo 1.- Apruébase el Convenio suscrito el 20 de Agosto de 2002 en Managua,
Nicaragua y con fecha 12 de Septiembre de 2002 en Roma, Italia, entre la República
de Nicaragua y el MCC S.p.a. de la República de Italia, por un monto de EURO
7,746,854.00 (Siete Millones Setecientos Cuarenta y Seis Mil Ochocientos Cincuenta y
Cuatro) para financiar el suministro de bienes y servicios de origen italiano, con el fin
de aliviar los efectos del Huracán Mitch, formando parte de este Convenio los Anexos
del mismo.

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La